АДМИНИСТРАЦИЯ

Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское
31.01.2022                                                                                            №43-п
О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по Саянскому району на 2022 год для расчета размера социальных выплат, предоставляемых молодым семьям на приобретение (строительство) жилья
          В соответствии с основным мероприятием «Обеспечение жильем молодых семей государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 №1050, мероприятием 6 «Субсидии бюджетам муниципальных образований Красноярского края на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья подпрограммы «Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан, проживающих на территории Красноярского края» государственной программы Красноярского края «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Красноярского края», утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 №514-п,  руководствуясь статьей 81 Устава Саянского муниципального  района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Установить по Саянскому району норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на 2022 год в размере 40500 рублей, для расчета размера социальных выплат, предоставляемых молодым семьям на приобретение (строительство) жилья.
          2.  Организационно-правовому отделу администрации Саянского района разместить настоящее постановление  на официальном веб-сайте муниципального образования Саянский район www.adm-sayany.ru.

          3.  Контроль  за  исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

      4.  Настоящее  постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.

  Глава  района                                                                               И.В. Данилин